
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

1 

 

Dodatek č. 4 Smlouvy č. P/0612045 o dodávce programového 
systému 

 
(uzavřená dle § 51 zák. č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

mezi: 
 
 
 
14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín 

Jednající:  Ing. Petra Kubíková, ředitelka organizace 

IČO:   72563346 

(dále jen „14|15 BI“) 

 
a 
 
Kvasar, spol. s r. o. 

Se sídlem:  K Pasekám 3679, 760 01 Zlín 

Jednající:  Vítězslav Vicherek, jednatel 

IČO:   00569135 

(dále jen „Kvasar“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
1.1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě č. P/0612045 o 

dodávce programového systému uzavřené dne 10. 7. 2012 (dále jen „Smlouva“). 

Důvodem pro uzavření dodatku je vůle 14|15 BI a Kvasaru postupovat v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

5.1. Kvasar prohlašuje, že zajistí přístup ze strany pracovníků společnosti Kvasar bez 

nutnosti nahlížení do osobních údajů, které by umožnily identifikaci konkrétních osob. 

Společnost Kvasar, jako poskytovatel software PERM 3 a jeho uživatelské podpory, 

nebude v roli zpracovatele dat. 

5.2. Kvasar prohlašuje, že za účelem zamezení přístupu jejich pracovníků k osobním datům 

obsaženým v systému PERM 3 provede a bude beze změn dodržovat následující 

opatření: 

 

 Bude provedena úprava režimu vzdáleného připojení a plochu zákazníka 

prostřednictvím aplikace TeamViewer. Režim vzdáleného připojení na plochu 

zákazníka prostřednictvím aplikace TeamViewer bude nadále možné, avšak v 



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

2 

 

případě potřeby jeho využití přepne uživatel systém do režimu uživatelské 

podpory. V tomto režimu budou některá data anonymizovaná - pracovník podpory 

uvidí pouze hvězdičky. Z dat, která zůstanou čitelná pro účely poskytnutí podpory, 

nebude moci pracovník podpory identifikovat konkrétní osobu. 

 

 Změna režimu zasílání záloh databáze. Další možností využívanou při poskytování 

podpory je zaslání zálohy databáze nebo její části na helpdesk Kvasaru. Tato 

možnost také zůstane zachována, bude ale při ukládání nutné zvolit zálohu pro 

potřeby uživatelské podpory. Tato záloha bude obsahovat anonymizovaná data 

znemožňující identifikaci konkrétních osob. Zároveň zůstane zachována možnost 

plné zálohy pro potřeby uživatele / zákazníka. 

 

 Zavedení šifrování některých dat. Pro větší bezpečnost databáze bude nově 

zavedeno šifrování některých dat a administrátorský režim. Výčet položek může 

být upraven v závislosti na nové legislativě: 

 

o Osobní číslo 

o Rodné číslo 

o Tituly 

o Příjmení 

o Jméno 

o Datum narození 

o Email (osobní, firemní) 

o Telefon 

o Adresa 

o Doklady 

o Rodinní příslušníci 

o Účty pracovníků a uchazečů 

 

 Bude provedena změna přidělování absolutního práva v aplikaci. Bude vytvořen 

proces virtuálního administrátora, který dostane dočasně úplná práva do aplikace. 

Stejným způsobem bude dočasně přidělován UserManagement. V případě 

požadavku bude nadále možné nastavení trvalého uživatele admin (případně role 

přiřazené konkrétnímu uživateli pro správu systému). Žádný uživatel si nebude 

moci měnit svá práva. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

7.1. Kvasar souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku včetně Smlouvy a všech případných 

změn a dodatků, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a ostatními 

příslušnými aplikovatelnými právními předpisy a zákonem č. 340/2015, o registru 

smluv. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že 14|15 BI v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  



14|15 Baťův institut, příspěvková organizace 

3 

 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 

tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

7.5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti a nemění 

se. 

7.6. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

 
 
 

 
Zlín, dne  
za 14|15 Baťův institut,  
příspěvkovou organizaci 
 
 
 
 
…………………………….. 
Ing. Petra Kubíková,  
ředitelka organizace 
 

 
Zlín, dne  
za Kvasar, spol. s r. o. 
 
 
 
 
 
…………………………….. 
Vítězslav Vicherek,  
jednatel  

 


